
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

N°64
Reg. delib.

Ufficio competente
AREA
AMMINISTRATIVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO MODIFICA ART. 20, COMMI 1, 2, 3 E 4  DEL "REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI"

Addì  diciannove del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:05, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta pubblica di
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

QUARELLA DAVIDE Presente RECCHIA ANDREA Presente
RIGHETTI DARIO Presente SIMEONI PIERGIORGIO Assente
SPERI RENZA Assente CADURA LUIGI Presente
GALVANINI ALESSIO Presente ARDUINI ELEONORA Presente
CARBONE STEFANIA Presente CORBIOLI

GUENDALINA
Presente

MARCONI MATTEO Presente LAVARINI ROSANNA Presente
FERRARI DANIEL Presente SPIAZZI RENZO Presente
BORGHETTI VITTORIA Presente REGGIANI

ALESSANDRO
Presente

MOSCONI MARCO Assente
Presenti   14 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VITETTA CARMELA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente BORGHETTI VITTORIA, dichiara
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 19-12-2022



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO MODIFICA ART. 20, COMMI 1, 2, 3 E 4  DEL "REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI"

Sono presenti gli assessori Sigg.:
Pedrotti, Menon, Rebonato, Sori e Piazzola.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale di cui all’oggetto che allegata
alla presente ne costituisce parte integrante, formale e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal
responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA dott.ssa Simonetta Bogoni (in sostituzione del dott.
Emilio Gozzi come da Decreto sindacale n. 3/2022) e dalla responsabile dell’AREA
FINANZIARIA dott.ssa Simonetta Bogoni;

SENTITI gli interventi relativi al punto in oggetto riportati nella trascrizione del verbale
della seduta del Consiglio Comunale 19.12.2022 allegato alla presente deliberazione per costituirne
parte integrante, formale e sostanziale;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto alla base della motivazione sono
idonei a determinare l’approvazione di detta proposta di deliberazione;

RITENUTO, opportuno, di far proprie le predette motivazioni;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

Si procede alla votazione dell’emendamento all’art. 20 comma 1) del Regolamento del Consiglio e
delle Commissioni Consiliari così come proposto dal Consigliere Spiazzi e cioè al 1° comma
dell’art. 20 si propone di aggiungere:

omissis…oppure sulla casella di posta elettronica certificata personale del Consigliere da
consegnare su espressa e formale richiesta all’Ente da parte dello stesso.

Presenti n. n. 14 Consiglieri Comunali.
Assenti n. 3 (Speri, Mosconi e Simeoni);

Con votazione palese, effettuata per alzata di mano che ottiene il seguente risultato:

Voti favorevolin. 14(unanimità)
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

su n. 14 consiglieri presenti,

Si procede alla votazione della proposta di deliberazione così come precedentemente emendata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 19-12-2022



COMUNE DI PESCANTINA

Presenti n. n. 14 Consiglieri Comunali.
Assenti n. 3 (Speri, Mosconi e Simeoni);

Con votazione palese, effettuata per alzata di mano che ottiene il seguente risultato:

Voti favorevolin. 14(unanimità)
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

su n. 14 consiglieri presenti,

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che, in originale, si unisce al presente verbale per farne
parte integrante, formale e sostanziale così come emendata dal Consiglio Comunale.

Allegati:
Estratto del verbale relativo al punto 2 dell’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale del
19.12.2022

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 19-12-2022



COMUNE DI PESCANTINA

Ufficio Proposta : AREA AMMINISTRATIVA
Data Proposta : 01-12-2022
Numero proposta : 63

OGGETTO MODIFICA ART. 20, COMMI 1, 2, 3 E 4  DEL "REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI"

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Premesso e dato atto che il vigente Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni
Consiliari necessita di numerosi correttivi e di opportune modifiche stante la risalenza nel tempo
della sua approvazione;

Ritenuto che, in via d’urgenza, è da apportare una modifica all’art. 20 dello stesso, al fine di
renderlo più confacente alle esigenze e al principio di celerità e modernizzazione della pubblica
amministrazione e in tale ottica alla conciliazione diritti/doveri da parte rispettivamente del
Consigliere Comunale e degli uffici comunali interessati;

Considerato che all’uopo viene prevista la creazione di apposite caselle di pec istituzionale nelle
quali effettuare la notifica delle convocazioni consiliari;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale;

PROPONE DI DELIBERARE

di modificare l’art. 20 del Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari,1.
sostituendo i commi 1, 2, 3 e 4 col seguente:

ART. 20
CONVOCAZIONE

La convocazione del Consiglio Comunale è disposta dal Presidente con avvisi scritti da1)
consegnarsi a mezzo pec istituzionale sulla casella di posta elettronica certificata istituita
dall’Ente per ciascun consigliere.
In caso di accertata impossibilità di avvalersi della modalità sopracitata, si procederà2)
attraverso notifica cartacea ordinaria.

di demandare all’Amministrazione Comunale la messa in opera di quanto necessario, per la2.
sua applicazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 19-12-2022



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO MODIFICA ART. 20, COMMI 1, 2, 3 E 4  DEL "REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Presidente Il Segretario Generale
 BORGHETTI VITTORIA  VITETTA CARMELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 19-12-2022


